平成 23 年 10 月 26 日

各  位
会 社 名  サクサホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長 越川 雅生

(コード番号 ６６７５ 東証第１部)
問合せ先  経理部長    井上 洋一

(ＴＥＬ．０３－５７９１－５５１１)

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の事業動向等を踏まえ、平成 23 年５月 13 日に公表しました平成 24 年３月期第２四半期(累

計)（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）および平成 24 年３月期通期（平成 23 年４月１日～平成 24

年３月 31 日）の業績予想ならびに配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします｡

記

１．平成 24 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

 1 株当たり

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前回発表予想（Ａ）

（平成 23 年５月 13 日発表）  20,000 300 200 100 1.65

今回発表予想（Ｂ） 17,600 200 150 60 0.99

増減額（Ｂ－Ａ） △2,400 △100 △50 △40  －

増 減 率 （ ％ ） △12.0 △33.3 △25.0 △40.0     －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成23年３月期第２四半期） 21,764 583 410 △143 △2.37

２．平成 24 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 1 株当たり

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前回発表予想（Ａ）

（平成 23 年５月 13 日発表）  45,000 1,300 1,200 600 9.89

今回発表予想（Ｂ） 42,500 1,000 900 500 8.26

増減額（Ｂ－Ａ） △2,500 △300 △300 △100      －

増 減 率 （ ％ ） △5.6 △23.1 △25.0 △16.7 －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期） 42,896 1,140 1,030 289 4.77

３．修正の理由
    平成 23 年３月に発生した東日本大震災による原材料の調達問題などの影響を受け、生産の減少や受

注の遅れが発生いたしましたが、事態の急速な回復により正常化に向かっております。しかしながら、

第２四半期連結累計期間においては、それらの影響などにより売上高が減少し、総原価の低減に取組ん

でまいりましたが営業利益、経常利益、四半期純利益ともに下回る見通しとなりました。

 通期においては、東日本大震災の影響を受けた原材料の調達問題は回復してきましたが、第２四半期

連結累計期間の減少分の挽回は難しいことから予測値の修正を行うものです。また、平成 23 年 10 月に

発生したタイの洪水による影響につきましては、経営に対する影響を最小化するよう努めてまいります

が、現時点において合理的に予想することが極めて困難であることから、今回の予想には含まれており

ません。状況が判明し、業績予想の修正が必要となった場合は速やかに公表させていただきます。

４．配当予想の修正
（１）修正の内容

   １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

前 回 予 想

（平成 23 年５月 13 日公表）

円 銭

円 銭

未定

円 銭

未定

今 回 修 正 予 想  3.00 3.00

当 期 実 績  ─── ───

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期）  3.00 3.00

（２）修正の理由

    当企業グループは、急速に進展する技術革新や市場構造の変化に対応するための研究開発や設備投

資等に備え、内部留保の充実を図りながら、連結当期純利益の 20％以上の配当性向を目標とし、安定

的な配当を目指しております。

当初、東日本大震災の影響が不明確なことから未定とさせていただいておりましたが、今般の業績

予想を考慮し配当予想を修正するものです。

以 上

（業績予想に関する注意事項）
 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものです。実際の業績は、さまざまな要因により、この

予想値とは異なる場合があり得ることをご承知おきください。